



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
بسمه تعالی

شماره : 60/189088
تاریخ : 1399/08/05
پیوست : دارد

جناب آقای صادقی نیارکی، معاون محترم امور صنایع
جناب آقای اسماعیلی، معاون امور معادن و صنایع معدنی
جناب آقای کلامی، سرپرست محترم معاونت بازرگانی داخلی
رؤسای محترم سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت 31 استان و جنوب کرمان
موضوع: تفکیک حالت‌ها جهت سیستمی‌سازی بررسی ثبت سفارش

با سلام و احترام

در اجرای بندهای 2 و 3 مصوبات پنجمین جلسه و همچنین بند 4 مصوبات ششمین جلسه کمیته راهبری و نظارت بر اجرای دستورالعمل «بررسی درخواست‌های ثبت سفارش در استان‌ها» و با عنایت به صورتجلسه شماره 60/212496 مورخ 1398/8/8، به منظور سهولت در انطباق شرایط هر پرونده با حالت‌های مختلف مقررات و در نتیجه افزایش شفافیت و کاهش احتمال بروز اشتباه و همچنین ایجاد امکان کنترل سیستمی شرایط ثبت سفارش از جمله سقف واردات، دو فیلد اطلاعاتی جدید تحت عناوین «حالت ثبت سفارش» و «برچسب پرونده» در سامانه جامع تجارت ایجاد گردیده است که از این پس در سامانه یکپارچه مجوزها نمایش داده خواهد شد. مرجع مجوزدهنده می‌بایست با در نظر گرفتن موارد زیر و طبق ضوابط و مقررات، نسبت به بررسی درخواست‌های ثبت سفارش اقدام نماید.

1- در صورتی که حالت ثبت سفارش توسط متقاضی برابر با «نیاز تولید خود» انتخاب شده باشد، مرجع مجوزدهنده ستادی/استانی می‌بایست صرفاً انطباق کل کالاهای پرونده را از جهت نوع و تعداد/مقدار با ظرفیت تولیدی واحد تولیدی و براساس ضوابط و مقررات جاری مورد بررسی قرار دهد.

2- در صورتی که حالت ثبت سفارش توسط متقاضی برابر با «قرارداد با دستگاه اجرایی» انتخاب شده باشد، لازم است متقاضی در زمان ثبت پرونده در سامانه جامع تجارت، مدارک قرارداد خود با دستگاه اجرایی مربوط را در مستندات پرونده بارگذاری کرده باشد. مرجع مجوزدهنده ستادی می‌بایست علاوه بر احراز صحت، زمان اعتبار و جزئیات قرارداد، صرفاً



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
بسمه تعالی

شماره : 60/189088

تاریخ : 1399/08/05

پیوست : دارد

انطباق کل کالاهای پرونده را از جهت نوع و تعداد/مقدار با اطلاعات قرارداد مورد بررسی قرار دهد.

3- در صورتی که حالت ثبت سفارش توسط متقاضی برابر با «تعهد ثبت فروش در سامانه-

سقف 500 هزار دلار» انتخاب شده و اولین پرونده متقاضی با این حالت باشد، مقدار

برچسب پرونده برابر با «بدون سابقه - سقف 500 هزار دلار - دریافت تعهدنامه» نمایش

داده می شود که لازم است متقاضی زمان ثبت پرونده در سامانه جامع تجارت، تعهدنامه

محضری ثبت فروش در سامانه را در مستندات پرونده بارگذاری کرده باشد. مرجع

مجوزدهنده استانی/استادی می بایست ضمن احراز تعهدنامه، نسبت به بررسی پرونده بدون

رعایت شرط سابقه واردات اقدام نماید. در پرونده های بعدی از این حالت، برچسب پرونده

برابر با «بدون سابقه - سقف 500 هزار دلار - عدم دریافت تعهدنامه» نمایش داده می شود

که نیازی به بارگذاری و احراز تعهدنامه نخواهد بود.

4- در صورتی که حالت ثبت سفارش برابر با «هیچ کدام» بوده و مقدار فیلد برچسب پرونده نیز

برابر با «کالاهای خاص - دریافت تعهدنامه» باشد، لازم است متقاضی زمان ثبت پرونده در

سامانه جامع تجارت، تعهدنامه محضری ثبت فروش در سامانه را در مستندات پرونده

بارگذاری کرده باشد. مرجع مجوزدهنده استانی می بایست ضمن احراز تعهدنامه، نسبت به

بررسی پرونده بدون رعایت شرط سابقه واردات اقدام نماید. در صورتی که مقدار فیلد

برچسب پرونده برابر با «کالاهای خاص - عدم دریافت تعهدنامه»، «کالاهای اساسی» یا

«هیچ کدام» باشد، نیازی به بارگذاری و احراز تعهدنامه نخواهد بود.../ 2245750



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

جناب آقای صادقی نیارکی، سرپرست محترم معاونت امور صنایع

جناب آقای رهبری، رئیس محترم مرکز توسعه تجارت الکترونیکی

جناب آقای قبله، مدیرکل محترم دفتر خدمات بازرگانی

سرکار خانم زندی زاده، مدیرکل محترم دفتر آمار و فرآوری داده‌ها

موضوع: مصوبات جلسه تدوین شرایط و جزئیات تأیید درخواست‌های ثبت سفارش بدون سابقه

باسلام و احترام

پیرو دعوتنامه شماره ۶۰/۲۰۴۹۴۵ مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۸ ضمن تشکر از حضور جنابعالی/ سرکار عالی در جلسه، مصوبات جلسه به شرح زیر جهت اطلاع و حسب مورد اقدام مقتضی با قید فوریت به محضرتان ایفاد می‌گردد.

۱- به منظور رفع مشکل بازرگانی که فاقد سابقه واردات هستند، هنگام درخواست ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت، تعهد ثبت فروش در سامانه (تا سقف ۵۰۰ هزار دلار) از بازرگان دریافت و هنگام تأیید سازمان استانی مربوط در سامانه یکپارچه مجوزها نمایش داده می‌شود.

۲- به منظور رفع مشکلات و مفاصل مرتبط با شرط قرارداد با واحد تولیدی و تعهد عرضه در شبکه برای کالاهای خاص، هنگام درخواست ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت، گزینه تعهد ثبت فروش در سامانه (کالاهای خاص) از بازرگان دریافت و هنگام تأیید سازمان استانی مربوط در سامانه یکپارچه مجوزها نمایش داده می‌شود.

۳- بازرگان موظف است فروش حداقل ۴۰ درصد ارزشی کالاهایی که از محل ثبت سفارش‌های مذکور انجام می‌دهد را حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از ترخیص کالا از گمرک، در بخش داخلی سامانه جامع تجارت (طرح افق) ثبت و به تأیید خریدار برساند.

۴- بازرگان موظف است برای ثبت سفارش‌های مذکور، تعهدنامه رسمی مبنی بر رعایت کامل ضوابط ارائه نماید.

۵- پس از گذشت دو ماه از ثبت سفارش‌های مذکور، تأیید ثبت سفارش‌های بعدی با استفاده از تسهیلات فوق، منوط به رعایت بند سوم و متناسب با فروش ثبت‌شده در سامانه بوده و به صورت سیستمی کنترل خواهد شد. / ۲۰۵۱۵۲۲

سعید عباسپور

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات